berkata: “Aku mengetahui apa yang

kalian lakukan tadi malam. Tidak ada

yang menghalangiku keluar menemui

kalian selain dari kekhawatiranku kalua

kalau shalat itu diwajibkan atas kalian”.

Yang demikian itu terjadi di bulan

Ramadhan”.21

Menurut Syekh Muhammad Ibnu

Ismâîl al-Shanâniy (W. 1182 H/1768

M), Subul al-Salâm Syarh Bulûgh al-

Marâm mengatakan: Nama-nama salat

Tarawih: Sumbernya adalah hadits

riwayat Imam al-Bayhaqiy dari Siti

20 Syaikh Fauzan, Khusus Fiqih Ibadah

(Jakarta : Pustaka Azzam, 2006) H 164
21

Bukhari Muslim, Qiyamu Ramadhan

(Beirut : al-Maktab al-Islami, 1995),juz 1, H 457